
PATVIRTINTA
Šiaulių ,,Aušros“ muziejaus direktoriaus
2023-10-   veiklos įsakymu Nr. V1-

ŠIAULIŲ „AUŠROS“ MUZIEJAUS TEIKIAMŲ MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ
APSKAIČIAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I. BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Teikiamų mokamų paslaugų įkainių apskaičiavimo ir teikimo Šiaulių „Aušros“ muziejuje
tvarkos aprašas  (toliau  –  Aprašas)  reglamentuoja  teikiamas  mokamas  paslaugas,  jų  įkainių
apskaičiavimo metodus ir koeficientus Šiaulių „Aušros“ muziejuje (toliau – ŠAM).

2. Aprašo  paskirtis  –  nustatyti  ŠAM  teikiamų  mokamų  paslaugų  įkainių  apskaičiavimo
metodiką.

3. Mokamos  paslaugos  teikiamos  pagal  ŠAM  direktoriaus  patvirtintus  mokamų  paslaugų
įkainius, apskaičiuotus vadovaujantis šio Aprašo nuostatomis.

4. ŠAM  mokamų  paslaugų  įkainiai  nustatomi  vadovaujantis  sąžiningumo,  objektyvumo,
teisingumo, skaidrumo ir protingumo principais.

5. Ilgalaikio  ir  trumpalaikio  materialiojo  turto  nuomos  paslaugos  teikiamos  vadovaujantis
Nuompinigių  už  valstybės  ilgalaikio  ir  trumpalaikio  materialiojo  turto  nuomą  skaičiavimo
taisyklėmis, nustatytomis Lietuvos Respublikos finansų ministro.

II. TEIKIAMOS MOKAMOS PASLAUGOS

6. ŠAM teikia šias mokamas paslaugas: 
6.1. Muziejaus  lankymas –  muziejaus  nuolatinių  ekspozicijų  ir  laikinų  parodų  lankymas

įsigijus muziejaus bilietą; 
6.2. Muziejinė edukacija – tam tikrai tikslinei auditorijai skirta edukacinė veikla, kurios metu

lavinami dalyvių gebėjimai, įgūdžiai ir kompetencijos ir kurią vesti gali muziejaus edukatoriai ir
(ar) jame nedirbantys edukatoriai bei savanoriai; 

6.3. Ekskursijų  paslaugos  –  muziejaus  ekskursijų  specialistų,  kuriems  pagal  pareigybės
aprašymą priskiriama ši funkcija, vedamos ekskursijos lankytojams;

6.4. Kultūros paveldo objektų skaitmeninimas (fotografavimas, skenavimas, skaitmeninių ar
suskaitmenintų  muziejinių  vertybių  kopijų  gamyba)  – muziejaus  rinkiniuose  esančių  muziejinių
vertybių fotografavimas, skenavimas, skaitmeninių vaizdų pateikimas interesantams;

6.5.  Muziejinių vertybių replikų gamyba – muziejaus rinkiniuose esančių muziejinių vertybių
kopijų gamyba, siekiant populiarinti muziejaus rinkinius ir užtikrinti jų sklaidą;

6.6. Kultūros  vertybių  konservavimas,  restauravimas  bei  technologiniai  tyrimai  –  kultūros
vertybių apsaugojimas nuo sunykimo, parengimas restauravimui ir (ar) eksponavimui;

6.7. Konsultacijos,  ekspertizės  ir  tyrimai  –  metodinių  ir  (ar)  technologinių  sprendimų,
susijusių su konkrečiomis  muziejaus  veiklos  sritimis  pasiūlymais  ir  (ar)  pateikimas  fiziniams ir
juridiniams asmenims konsultacijos teikimo vietoje;

6.8. Filmavimas ir fotografavimas muziejaus patalpose ir (ar) teritorijoje – filmavimas ir (ar)
fotografavimas komerciniais tikslais muziejaus patalpose ir (ar) teritorijoje;

6.9. Reklamos paslaugos, susijusios su muziejaus veikla – reklamos užsakovų ir (ar) veiklų
partnerių viešinimas muziejaus valdomose komunikacijos priemonėse, leidiniuose, informaciniuose
stenduose ir kt.;

6.10. Konferencijų, seminarų organizavimas – konferencijų ir seminarų, kurių programose
gali būti įtrauktos kitos muziejaus teikiamos paslaugos, organizavimas renginio vietoje pagal fizinių
ir juridinių asmenų užsakymus;

6.11. Prekių (suvenyrų, leidinių ir kt.) pardavimas – suvenyrų, leidinių, kitų prekių, susijusių
su muziejaus veikla ir (ar) lankytojų poreikių tenkinimu jiems lankantis muziejuje, pardavimas;



III. TEIKIAMŲ MOKAMŲ PASLAUGŲ ĮKAINIŲ APSKAIČIAVIMO METODAI IR
KOEFICIENTAI

7. Nustatant ŠAM teikiamų mokamų paslaugų įkainius naudojami šie įkainių apskaičiavimo
metodai:

7.1. Įkainių  skalės  nustatymo  metodas –  pagrįstas  paklausos  ir  panašių  paslaugų  įkainių
rinkoje  vertinimu.  Priklausomai  nuo  kokybės,  vertės  panašumo,  paslaugoms  nustatomi  vienodi
įkainiai  tam  tikrą  laikotarpį,  iki  kol  reikšmingai  nepasikeis  šių  paslaugų  įkainiai  rinkoje  arba
savikaina. 

7.2. Įkainių skalės nustatymo metodas taikomas apskaičiuojant muziejaus lankymo paslaugų,
paslaugų,  muziejinės  edukacijos  paslaugų,  ekskursijų  paslaugų,  filmavimo  ir  fotografavimo
muziejaus  patalpose  ir  (ar)  teritorijoje  paslaugų,  prekių  (suvenyrų,  leidinių  ir  kt.)  pardavimo
paslaugų įkainius.

7.3. Nenuostolingumo (sąnaudų padengimo) metodas – pagrįstas tiesioginių ir netiesioginių
prekių  ar  paslaugų  sąnaudų  įvertinimu  ir  priedo,  kuris  padengtų  pardavimo,  siuntimo  ar  kitas
išlaidas ir garantuotų paslaugos teikimo ar prekės pardavimo nenuostolingumą, pridėjimu.

Pavyzdžiui:
P = C : (100 – priedas %)
P – pardavimo kaina;
C – prekės (paslaugos) savikaina;
Priedas (%) turi padengti prekybos išlaidas ir garantuoti ekonominę naudą.
7.4. Nenuostolingumo  (sąnaudų  padengimo)  metodas  taikomas  apskaičiuojant  kultūros

paveldo  objektų  skaitmeninimo  (fotografavimo,  skenavimo,  skaitmeninių  ar  suskaitmenintų
muziejinių  vertybių  kopijų  gamybos)  paslaugų,  muziejinių  vertybių  replikų  gamybos  paslaugų,
kultūros vertybių konservavimo, restauravimo bei technologinių tyrimų paslaugų, konsultacijų ir
ekspertizės paslaugų, filmavimo ir fotografavimo muziejaus patalpose ir (ar) teritorijoje paslaugų,
reklamos paslaugų, susijusių su muziejaus veikla, konferencijų, seminarų organizavimo paslaugų,
prekių (suvenyrų, leidinių ir kt.) pardavimo paslaugų įkainius.

8. Apskaičiuojant  ŠAM  teikiamų  mokamų  paslaugų  įkainius  taikomi  šie  pagrindiniai
koeficientai:

8.1. Bps – bazinė paslaugų savikaina, kuri apskaičiuojama iš ŠAM veiklos plane suplanuotų
bendrųjų veiklos sąnaudų (Bs) atimant valstybės biudžeto (VB) lėšomis finansuojamą dalį. Bazinė
paslaugų savikaina apskaičiuojama pagal formulę Bps = Bs - (VB);

8.2. PK – sąnaudų paskirstymo koeficientas, kuris individualiai kiekvienai mokamų paslaugų
sričiai apskaičiuojamas nustatant kiekvienos muziejaus teikiamų mokamų paslaugų srities sąnaudų
procentinę dalį. 

Paskirstymo koeficientas apskaičiuojamas pagal formulę PK = Ips/Bps, kur Ips – vienos
mokamų  paslaugų  srities  metinės  sąnaudos,  kurias  sudaro  tiesioginių  sąnaudų,  susijusių  su
paslaugos teikimu, ir netiesioginių (pridėtinių) sąnaudų suma. Netiesioginės (pridėtinės) sąnaudos,
tai bendrosios sąnaudos, tokios kaip administravimo, infrastruktūros išlaikymo, turto atnaujinimo
kaštai,  patalpų, teritorijos priežiūra ir pan. Netiesioginės (pridėtinės) sąnaudos paskirstomos tarp
atskirų teikiamų paslaugų vienetų proporcingai, kurių paskirstymo koeficientą ŠAM nustato pagal
planuojamą lankytojų skaičių, arba pagal planuojamų tiesioginių sąnaudų procentinę dalį, tenkančią
atskirai paslaugų sričiai. Sąnaudų paskirstymo koeficientas po apskaičiavimo koreguojamas siekiant
subalansuoti  ŠAM  veiklos  pajamas,  pavyzdžiui,  PK  didinamas  paklausioms  paslaugoms  ir
proporcingai mažinamas nepaklausioms, siekiant padengti dalį paslaugų sąnaudų;

8.3. Vlsd  –  vienam lankytojui  tenkanti  konkrečios  ŠAM veiklų  srities  bazinės  savikainos
dalis, kuri apskaičiuojama pagal formulę Vlsd = Bps*PK/Plsk, kur Plsk – planuojamas konkrečios
ŠAM veiklų srities lankytojų skaičius.

9. Nustatant  paslaugų  pagal  individualius  užsakymus  įkainius  taikomi  šie  koeficientai,
atsižvelgiant į:

9.1. paslaugos atlikimo terminą:



9.1.1.paslaugai gauti eilės tvarka (per 20 darbo dienų) – koeficientas 1;
9.1.2.per 10 darbo dienų – koeficientas 1,5;
9.1.3.per 5 darbo dienas – koeficientas 2;
9.1.4.per 3 darbo dienas – koeficientas 2,5;
9.1.5.per 1 darbo dieną – koeficientas 3.
9.2. teikimo laiką ir trukmę:
9.2.1.kai dirbama 1-2 val. po muziejaus darbo valandų – koeficientas 1,5;
9.2.2.kai dirbama 3-4 val. po muziejaus darbo valandų – koeficientas 2;
9.2.3.kai dirbama daugiau nei 5 val. po muziejaus darbo valandų – koeficientas 3.
9.3. skaitmeninamo objekto fizinę būklę, formą, dydį, raišką:
9.3.1.papildomų išteklių ir sąnaudų nereikalaujančiai paslaugai suteikti – koeficientas 1;
9.3.2.papildomų išteklių ir sąnaudų reikalaujančiai nesudėtingai ar mažai sudėtingai paslaugai

suteikti – koeficientas 1,1-2,0;
9.3.3.papildomų išteklių ir sąnaudų reikalaujančiai sudėtingai paslaugai suteikti – koeficientas

2,0-3,0.
9.4. paslaugos  sudėtingumo,  kai  nustatomas  įkainis  paslaugoms  susijusioms  su  aukštos

kvalifikacijos specialistų, ekspertų įtraukimu į procesą – koeficientas 1,0-3,0.
10. Mokamų paslaugų įkainiai gali būti diferencijuojami pagal lankymo sezonus ar vartotojų

grupes.
11. Nustatant  muziejinės  edukacijos  paslaugų  įkainius  atsižvelgiama  į  paslaugai  teikti

sunaudojamų priemonių (popierius, dažai, pieštukai ir kt.) kaštus.

IV. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

12. Aprašas taikomas visoms ŠAM teikiamoms mokamoms paslaugoms.
13. Aprašas keičiamas (pildomas) ir tvirtinamas ŠAM direktoriaus veiklos įsakymu.

___________________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šiaulių Aušros muziejus 190757036, Vilniaus g. 74, Šiauliai
Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šiaulių „Aušros“ muziejaus teikiamų mokamų paslaugų

įkainių apskaičiavimo tvarkos aprašo tvirtinimo
Dokumento registracijos data ir numeris 2023-10-20 Nr. V1-140
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Raimundas Balza, Direktorius, Administracija
Sertifikatas išduotas RAIMUNDAS BALZA LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-10-20 13:07:43 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-10-20 13:08:03 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2023-04-19 13:50:18 – 2025-04-18 13:50:18
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74.2

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-10-21
12:54:40)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-10-21 12:54:41 DBSIS


